[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

РЕТЮНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «21» апреля  2025 года                 № 39
 «Об   утверждении перечня автомобильных дорог

общего пользования местного значения, муниципального
 образования  «Ретюнское сельское поселение».
На основании и во исполнение п.5 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; п.5 ст. 13, п.8 ст.6 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Уставом МО «Ретюнское сельское поселение», администрация Ретюнского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования  «Ретюнское сельское поселение»;
2. Постановление № 310 от 10.12.2021 признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ретюнского сельского поселения

С. С. Гришанова

Утвержден

Постановлением

№ 39 от 21 апреля 2025 года

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования  «Ретюнское сельское поселение».
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Адрес
	Тип покрытия
	Длина/ширина, м
	Идентификационный номер

	12
	ул. Вологодская
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	гравийное
	1230 / 3
	41-233 ОП МП 41-012

	13
	ул. Полевая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	асфальтовое
	270 / 4
	41-233 ОП МП 41-013

	14
	ул. Сосновая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	асфальтовое
	475 / 4
	41-233 ОП МП 41-014

	15
	ул. Луговая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь,
	асфальтовое
	195 / 3,5
	41-233 ОП МП 41-015

	16
	пер. Школьный
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь,
	асфальтовое
	560 / 3,8
	41-233 ОП МП 41-016

	17
	ул. Рыбацкая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер.Шильцево
	асфальтовое
	1305 / 3
	41-233 ОП МП 41-017

	18
	ул. Болотная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер.Шильцево
	грунтовое
	330 / 3
	41-233 ОП МП 41-018

	19
	ул. Полевая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Шильцево
	грунтовое
	275 / 3
	41-233 ОП МП 41-019

	20
	пер. Садовый
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Шильцево
	грунтовое
	130 / 3
	41-233 ОП МП 41-020

	21
	ул. Партизанская
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Большие Озерцы
	щебеночное/асфальтовое
	1235 / 4
	41-233 ОП МП 41-021

	22
	ул. Озерная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Большие Озерцы
	грунтовое
	333/ 3
	41-233 ОП МП 41-022

	23
	ул. Зеленая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Большие Озерцы
	грунтовое
	505 / 3
	41-233 ОП МП 41-023

	24
	ул. Полевая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Большие Озерцы
	грунтовое
	300 / 3
	41-233 ОП МП 41-024

	25
	пер. Зуевский
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Березицы
	грунтовое
	225 / 3,5
	41-233 ОП МП 41-025

	26
	ул. Лесная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Буяны
	грунтовое
	581 / 3
	41-233 ОП МП 41-026

	27
	ул. Центральная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Волосковичи
	грунтовое
	445 / 3
	41-233 ОП МП 41-027

	28
	пер. Цветочный
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Волосковичи
	грунтовое
	480 / 3
	41-233 ОП МП 41-028

	29
	пер. Озерный
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Волосковичи
	грунтовое
	440 / 3
	41-233 ОП МП 41-029

	30
	ул. Хуторская
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Елемцы
	грунтовое
	500 / 3
	41-233 ОП МП 41-030

	31
	ул. Дачная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Жглино
	щебеночное
	535 / 3
	41-233 ОП МП 41-031

	32
	ул. Лесная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Зуево
	грунтовое
	340 / 3
	41-233 ОП МП 41-032

	33
	ул. Восточная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Крени
	щебеночное
	745 / 3
	41-233 ОП МП 41-033

	34
	ул. Нижняя
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Малые Озерцы
	грунтовое
	801 / 4
	41-233 ОП МП 41-034

	35
	ул. Верхняя
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Малые Озерцы
	грунтовое
	910 / 3,5
	41-233 ОП МП 41-035

	36
	ул. Дачная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Немолва
	грунтовое
	435 / 3
	41-233 ОП МП 41-036

	37
	пер. Лесной
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Немолва
	грунтовое
	465 / 3
	41-233 ОП МП 41-037

	38
	пер. Цветочный
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Лопанец
	грунтовое
	130 / 3
	41-233 ОП МП 41-038

	39
	ул. Озерная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Червищи
	грунтовое
	285 / 3
	41-233 ОП МП 41-039

	40
	ул. Партизанская
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Лопанец
	грунтовое
	1090 / 3,5
	41-233 ОП МП 41-040

	41
	ул. Заозерная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Лопанец
	грунтовое
	335 / 3
	41-233 ОП МП 41-041

	42
	ул. Подгорная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Лопанец
	грунтовое
	125 / 3
	41-233 ОП МП 41-042

	43
	ул. Лесная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Лопанец
	грунтовое
	230 / 3
	41-233 ОП МП 41-043

	44
	ул. Садовая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Лопанец
	грунтовое
	175 / 3
	41-233 ОП МП 41-044

	45
	ул. Нагорная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Лопанец
	грунтовое
	215 / 3
	41-233 ОП МП 41-045

	46
	ул. Озерная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Лопанец
	грунтовое
	425 / 3
	41-233 ОП МП 41-046

	47
	ул. Полевая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Юбры
	грунтовое
	436 / 3,5
	41-233 ОП МП 41-047

	48
	ул. Рябиновая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Бор
	грунтовое
	283 / 3
	41-233 ОП МП 41-048

	49
	пер. Придорожный
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Крени
	грунтовое
	325 / 3
	41-233 ОП МП 41-049

	50
	ул. Лесная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Жглино
	грунтовое
	695 / 3
	41-233 ОП МП 41-050

	51
	ул. Центральная
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	асфальтовое
	441 / 3,5
	41-233 ОП МП 41-051

	52
	ул. 1 Линия
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	225 / 3
	41-233 ОП МП 41-052

	53
	ул. 2 Линия
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	202 / 3
	41-233 ОП МП 41-053

	54
	ул. 3 Линия
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	282 / 3
	41-233 ОП МП 41-054

	55
	ул. 4 Линия
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	286 / 3
	41-233 ОП МП 41-055

	56
	ул. 5 Линия
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	411 / 3
	41-233 ОП МП 41-056

	57
	ул. 6 Линия
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	326 / 3
	41-233 ОП МП 41-057

	58
	ул. 7 Линия
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	362 / 3
	41-233 ОП МП 41-058

	59
	ул. 8 Линия
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	196 / 3
	41-233 ОП МП 41-059

	60
	ул. 9 Линия
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	291 / 3
	41-233 ОП МП 41-060

	61
	ул. Поперечная
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	651 / 3
	41-233 ОП МП 41-061

	62
	ул. Подъездная
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	171 / 3
	41-233 ОП МП 41-062

	63
	ул. Кольцевая
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	944 / 3
	41-233 ОП МП 41-063

	64
	ул. Примыкающая
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	174 / 3
	41-233 ОП МП 41-064

	65
	ул. Подъездная
	Лен. Обл., Лужский р-н, дер. Крени
	щебеночное
	250/3
	41-233 ОП МП 41-065

	66
	ул. Береговая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Шильцево
	грунтовое
	1427/3
	41-233 ОП МП 41-066

	67
	ул. Крайняя
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Витово
	грунтовое
	192,0/3
	41-233 ОП МП 41-067

	68
	ул. Центральная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Витово
	грунтовое
	330/3
	41-233 ОП МП 41-068

	69
	ул. Полевая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Витово
	грунтовое
	160/3
	41-233 ОП МП 41-069

	70
	ул. Речная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Бор
	грунтовое
	189/3
	41-233 ОП МП 41-070

	71
	пер. Лесной
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Большие Озерцы
	грунтовое
	200/3
	41-233 ОП МП 41-071

	72
	ул. Береговая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Малые Озерцы
	грунтовое
	245/3
	41-233 ОП МП 41-072

	73
	ул. Пляжная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Малые Озерцы
	грунтовое
	197/3
	41-233 ОП МП 41-073

	74
	ул. Объездная
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Ретюнь
	грунтовое
	664/3
	41-233 ОП МП 41-074

	75
	ул. Липовая
	Лен. обл., Лужский р-н, дер. Шильцево
	грунтовое
	800/3
	41-233 ОП МП 41-075